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„Equal" bez tajemnic (III)

„Equal" w Bieszczadach
Po wyjaśnieniach, czym jest „Equal" i jakie są jego główne cele w Polsce,
przyszedł czas na przybliżenie działań podejmowanych w ramach Inicja-
tywy Wspólnotowej „Egual" na terenie powiatu bieszczadzkiego. Part-
nerstwem, które swym zasięgiem obejmuje ten powiat, jest Partner-
stwo na Rzecz Rozwoju Zawodowego „Animator".

Celem ..Animatora" jest wyrównywanie szans na rynku pracy województwa
podkarpackiego poprzez wspólne wypracowanie i przetestowanie efektywnych
mechanizmów aktywizacji zawodowej przy współdziałaniu z pracodawcami, w
ramach budowania i promowania otwartego rynku pracy.

Cele szczegółowe to:
- analiza barier i nierówności na rynku pracy ze szczególnym uwzględnieniem

potrzeb grup docelowych;
- opracowanie modelu pracy i programu szkoleń dla animatora;
- przetestowanie modelu pracy animatora w partnerstwach lokalnych z uwzględ-

nieniem specyfiki trzech obszarów: wiejskiego, poprzemysłowego i popegeerow-
skiego;

- aktywizacja zawodowa beneficjantów ostatecznych na trzech obszarach;
- zapewnienie sprawnej koordynacji działań i właściwej realizacji zadań na

poziomie krajowym i międzynarodowym Partnerstwa na Rzecz Aktywizacji Zawo-
dowej „Animator".

Tak jak w pozostałych powiatach, tak i tu pomoc skierowana została do pięciu
grup osób bezrobotnych. Aktywizacją zawodową czterech grup bezrobotnych

i
(bezrobotne kobiety w wieku 25-34 lal; bezrobotne matki samotnie wychowujące
dzieci do 7 roku życia: młodzież do 25 roku życia, pozostająca na bezrobociu
powyżej roku; bezrobotni mężczyźni powyżej 45 roku życia) zajmowała się Biesz-
czadzka Agencja Rozwoju Regionalnego w Ustrzykach D

Jednym z partnerów prowadzonego w powiecie bieszczadzkim projektu „Ani-
mator" był także Środowiskowy Dom Samopomocy w Ustrzykach Dolnych z sie-
dzibą przy ul. Wyzwolenia 7. ŚDS sprawował opiekę nad piątą grupą zaintereso-
wanych zdobyciem pracy, którą tworzyły osoby niepełnosprawne. Animatorem
prowadzącym tę grupę była Małgorzata Gądela. Opiekunem i koordynatorem tej
części projektu był kierownik ŚDS w Ustrzykach D. Ryszard Urban.

Wiadomo, iż aktywizacja zawodowa osób niepełnosprawnych zależy od wielu
czynników. „Animator" zakładał kompleksową ocenę zdolności osób niepełnospraw-
nych do pracy. Na podstawie oceny aspektów społecznych, medycznych i psy-
chologicznych dobrano kierunki kształcenia i szkolenia dla uczestników.

Po przeprowadzeniu w ŚDS rekrutacji beneficjentów ostatecznych do grupy
bezrobotnych osób niepełnosprawnych zakwalifikowano 20 osób. Osoby, uczest-
niczące w projekcie przez cały okres jego realizacji (1.07.2006 r. do 31.08.2007 r),
objęte były wsparciem animatora, zatrudnionego w ośrodku. Formą prowadzenia
zajęć były spotkania indywidualne i grupowe animatora z beneficjentami. Na zaję-
ciach poruszano tematy szeroko pojętego rynku pracy, rozwoju osobistego oraz
rozwiązywano bieżące problemy i potrzeby zarówno natury osobistej, jak i zwią-
zane z organizacją.

Wszystkie osoby przeszły przez cykl spotkań, służalcy stworzeniu indywidual-
nych planów działania (IPD). Były to spotkania warsztatowe - dwie pięciogodzinne
sesje, zawierające zagadnienia związane z budowaniem poczucia własnej war-
tości, kształtowaniem samooceny, skuteczną komunikacją, odpornością na stres
czy planowaniem celów. W ramach (ego etapu uczestnicy stworzyli „portfolio"
obejmujące zainteresowania, zdolności, wartości, umiejętności oraz doświadcze-
nia życiowe. Etapem drugim była ocena potrzeb klienta oraz indywidualna ocena
zawodowa prowadzona przez specjalistów z dziedziny psychologii i doradztwa
zawodowego, zatrudnionych na potrzeby realizacji projektu (spotkania indywidu-
alne). Po obydwóch etapach stworzono tekst IPD oraz „Kartę zakresu wsparcia
szkoleniowo-doradczego" dla każdego z uczestników,
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